Pere de Coromines, Francesc Pujol i Joan Salvat, consellers de la vila i marmessors de Berenguer Teixidor, redimeixen el cens d'un tros de terra i vinya al Portolill, parròquia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 2r.

"Notum sit cunctis quod nos Petrus de Condominis, Janfridus de Sancta Maria, Franciscus Puyol et Johannis Salvat, anno presenti consilarii ville Berge manumissoresque Berengarii Textoris, quondam, notarii dicte ville. Attendentes et considerantes dictam marmisoriam habere, tenere et possidere quoddam trocium terre heremum constitutum et fundatum in parrochia Berge, loco vocato et nominato al Portolill, terminatum et afrontatum ab una parte cum posesionibus dicti mansi del Portolill, ab alia parte cum vinea seu posesione Guillelmi Petri de Sorribes, ab alia parte cum vinea Berengari Serra et ab alia parte cum vinea venerabili Jacobi Borrelli, quodque trocium terre tenetur sub iure et dominio libero et francho alodio serenissimi domini regis, ad censum medie saumate vini ad mensura Berguitani.

Attendentes etiam quod a dicto trocio terre nullum comodum prefate marmessorie advenit ymmo dapnum et interesse cum quolibet anno suo termino habeat et teneatur solvere dictum censum per curatibus monasterii de Pedralbes qui dictum censum nomine regis recipiunt.

...cum presenti publico instrumento renunciemus, absolvimus et difinimus ad imperpetuum vobis dicto Guillemo Petri Sorribes, mercatori dicte ville hiis presente cum nemo alter apparviter qui dictum trocium terre acceptare voluerit cum suo honore".

1428, gener, 2. Berga.

Els consellers de la vila són també els administradors del baci dels pobres vergonyants.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 3r.

"Noverint universi quod nos Petrus de Condominis, Jaufridus de Sancta Maria, Franciscus Puyol et Johannes Salvat, anno presente consilarii ville Berge, rectores et administradores bacini pauperum vericundancium dicte ville Berge ...".

1428, gener, 2. Berga.

Reducció del cens d'una vinya situada a Comabonal, parròquia de St. Pere de Madrona.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 5v.

"Noverint universi quod nos Petrus de Condominis, Jaufridus de Sancta Maria, Franciscus Puyol et Johannes Salvat, anno presente consilarii ville Berge, rectores et administradores bacini pauperum vericundancium dicte ville Berge

Attendentes vos Nicholau Puret alias Guilami tenere et possidere quandam vineam et terram pro dicto bacino in parrochia Sancti Petri de Madrona, loco vocato et nominato a Comabonal ad censum X solidorum anno quolibet in festo Sancti Miquelis mensis septembris, solvendorum dicto bacino. Que vinea terminatur ab una parte cum vinea Bartholomei Capdevila, ab alia parte cum via publica, ab alia parte cum vinea Bernardi Pelosa, ab alia parte cum via qua itur ad mansum de Bergafeyta.

Attendentes dictam vineam esse nimis a dicto censo honerata cum ipsa vinea sit parve valoris et infructuosa et pro maiori parte vitibus viduata.

Attendentes inquam utilius et comodius fore dicto bacino reduccionem facere infrascripta quam ipsam vineam inculta et herema remanere et pro consequens totum dictum censum amittere. Idcirco gratis et ex certa sciencia utilitatem dicti bacini prospicientes cum presenti publico instrumento perpetuo valituro et duraturo nomine quo supra reducimus et tornamus vobis dicto Nicholao Puret alias Guilani dictos X solidos de censu ad V solidos".

1428, gener, 2. Berga.

Reducció del cens d'una vinya situada al Pla de Vilafelet. La vinya paga cens al benefici de Santa Caterina de l'església parroquial de Santa Eulàlia.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 6r.

"Notum sit cunctis quod ego Jacobus Torrent, presbiter ville Berge, beneficiatus beneficii in altari Sancte Caterine in ecclesia parrochiali sancte Eulalie ville constructi. Attendens vos Paulum Guillelmi fusterium dicte ville Berge tenere et possidere quandam vineam et terra in parrochia Berge loco vocato et nominato al Pla de Vilafelet sub dominio vero et franco alodio dicti beneficii ad censum XVI solidorum monete barchinonensis de terno quolibet anno dicto beneficio certo termino solvendorum. Que vinea terminatur ab una parte cum vinea Fredericis Condominis, ab alia parte cum via publica qua itur a villa Berge et locum Gerundelle et ab alia parte cum vinea Petri Planas.

Attendens etiam dictam vineam esse nimis a dicto censo honerata cum ipsa vinea sit herema et inculta et pro maiori parte vitibus viduata .

Attendens inquam utilius et comodius fore dicto beneficio et michi et succeoribus meis in eodem reduccionem facere infrascripta quam ipsam vineam inculta et herema remanere et per consequens totum dictum censum amittere attenta distancia dicte vinee a villa predicta Berge. Idcirco utilitate dicti beneficii in quantum possum prospiciens ex certa sciencia auctoritate et decreto reverendi domini urgellensem episcopi seu eius honorabile in spiritualibus et temporalibus vicarii cum presenti publico instrumento reduco et torno vobis dicto Paulo Guillelmi hiis presenti et vestris successoribus in dicta vinea dictos XVI solidos ad undecim solidos dicte monete barchinonensis de terno de censu anno quolibet dicto beneficio et suo beneficiato termino asueto solvendos.

Hanc autem reduccionem de dictis XVI solidos ad undecim solidos dicte monete facio ego dictus Jacobus Torrent, beneficiatus qui supra et a per me et meos successores in dicto beneficio vobis dicto Paulo Guillelmi et vestris proprio sicut melius et utilius dici,

fieri, potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum sub tali tamen pacto et condicione quod infra tres annos primo a continue venturos plantetis de novo in dicta vinea tres tiras vinum et ipsam agricultetis, conrohetis et melioretis in bono condiretto teneans et non permitans eam in aliquo deterior...”.

191

1428, gener, 4. Berga.

Francisca, muller del mercader Pere Cortines, patrona del benefici instituit a l'altar de Sant Augustí de l'església parroquial de Berga, presenta per a aquest benefici Arnau Miquel de Palmerola.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 8r.

Notum sit cunctis quod ego Francisca, uxor Petri Cortines, maioris dierum, mercatoris ville Berge, patronaque beneficii instituti per Berengarium Textoris, quondam, notarium dicte ville, in altari sancti Agustini constructo in ecclesia parrochiali sancte Eulalie ipsius ville Berge, ex certa sciencia de consensu et voluntate dicti viri mei constituo, creo et ordino certum et specialem procuratorem meum vos discretum Franciscum de Comarossa, presbiterum dicte ville Berge, licet absentem ad actoritzandum si vobis videbitur seu actoritzari faciendum dictum beneficium per reverendum dominum episcopum urgellensem et ad presentandum per me et nomine meo dicto domino reverendo episcopo seu eius honorabile in spiritualibus et temporalibus vicario generali pro dicto beneficio obtinendo Arnaldum Michaelis, filium legitimum et naturalem venerabili Guillelmi Raimundi de Palmerola, domicelli, et Ysabelis, eius uxor, clericum tonsuratum.

Et ad suplicandum pro me et nomine meo eidem reverendo domino episcopo seu dicto eius honorabile vicario ut dictum Arnaldum Michaelis tanquam ydoneum et sufficientem et ut propincum in gradu parentelem dicti institutore ad dictum beneficium obtinendum admittat et de eodem ipsum investiat seu investiri faciat et de omnibus iuribus, redditibus et proventibus dicti beneficii sibi faciat integriter responderi. Et generaliter omnia et singula alia faciendum, procurandum, revertendum in et super predictis et

circa predicta quecumque ad hec utilia fuerit ac etiam opportuna et que in actorizacione et presentacione fieri requiratur et que ego facere possem personaler constitutus etiam si talia fuerint que mandatum exhigant speciale.

Et ad substituendum et si vobis visum fuerit destituendum alium vel alios procuratorem vel procuratores super predictis. Ego enim dicto nomine vobis et substituendis a vobis trado et comitto in et super predictis et circa predicta liberam et generalem administracionem cum plenaria potestate et promitto et convenio vobis et substituendis a vobis et notario infrascripto tanquam publice persone hec recipienti et legitime stipulanti me sempre habere ratum, gratum, validum atque firmum et tenere et observare omne et quitquid per vos vel substituendo a vobis in et super predictos actum gestum fuerit et procuratum et nullo tempore revocare sub bonorum et iurium meorum dicto nomine obligacione.

Actum est hoc Berge, IIII die mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Francisce predicte que hec dicto nomine laudo et firmo.

Sig+num Petri Cortines, viri dicte Francisce qui predictis consencio atque laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Petrus Cortines, minor dierum, ville Berge, et Johannes Aguilar, mercator, Sedis urgellensem.

192

1428, gener, 6. Berga.

Reducció del cens d'una terra situada a la parròquia de Berga, al lloc anomenat Montsospir. És propietat del monestir de Pedralbes.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 9v.

Notum sit cunctis quod ego Bartholomeus Collelli, presbiter, procurator monasterii de Petra Alba et ut supra.

Attendens vos Johannem Rovira, carnificem ville Berge, tenere et possidere quandam sortem et terram, constructam et fundatam in parrochia Berge, loco vocato a Muntsuspir

ad censum quatuor fustum cibate anno quolibet dicto monasterio certo termino solvendorum, que vinea terminatur ab una parte cum vinea Arnaldi de Cerchs, ab alia parte cum vinea Arnaldi de les Corts et ab alia parte cum possessione Berengarii Torr, alias Guardamal.

Attendens eciam dictam sortem et terram esse nimis a dicto censu honeratum cum sit exigui valoris et parve tenedonis. Attendentes in quam utilius et comodius fore dicto monasterio et suo conventui reductionem facere infrascriptam de dicto censu quam dictam sortem terre herema et inculta remanere et dictum censum et decimam expletorum inde crescentium quam dictum monasterium ibi pro maiori parte recipit amittero.

Idcirco sub pactis et condicionibus infrascriptis nomine quo supra cum presenti publico instrumento perpetuo valituro dicti monasterii in quantum possum prospiciens reducco vobis dicto Johanni Rovira et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo dictos quatuor fustos de civada ad duos fustos anno quolibet dicto monasterio termino asueto solvendos et tradendos...

Actum est hoc Berge, XII die mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Bartholomei Collelli, procuratore predicti que hec dicto nomine concedo et firmo.

Sig+num Johannis Rovira predicti qui hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Jacobus Trulls, presbiter, et Berengarius Torr, alias Guardamal, textor ville Berge.

193

1428, gener, 12. Berga.

Reducció del cens d'una vinya situada a la parròquia de Berga, al lloc anomenat Portolill. És propietat del monestir de Pedralbes.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 10v.

Notum sit cunctis quod ego Bartholomeus Collelli, presbiteri, procurator ad hec et alia

legitime constitutus et etc.

Attendens vos Guillelmum Petri Sorribes, mercator ville Berge, tenere et possidere quandam vineam et terram incultam et heremam in parrochia Berge, loco vocato et nominato al Portolill ad censum videlicet medie saumate vini anno quolibet dicto monasterio certo termino solvendi terminatam et confrontatam ab una parte cum posesionibus mansi del Portolill, ab alia parte cum aliis vestris terris et vineis et ab alia parte cum vinea Jacobi Borrelli et ab alia parte cum vinea Bernardi Serra.

Attendens eciam dictam vineam et terram esse nimis a dicto censu medie saumate vini honeratum cum sit herema et inculta.

Attendens eciam utilius et comodius fuisse et esse dicto monasterio et suis reductionem facere infrascripta quam ipsam vineam incultam et heremam remanere et per consequens nedum dictum censum seu eciam decimum asuetum quod dictum monasterio ibi recipit amittero.

Idcirco utilitatem dicti monasterii in quantum possumus prospiciens cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro et duraturo nomine quo supra ex certa sciencia reduco et torno vobis dicto Guillemo Petri Sorribes hiis presenti et vestris dictam mediam saumatam vini de censu ad quatuor medios quarterios vini termino asueto dicto monasterio solvendos.

Hanc autem reductionem de dicta media saumata vini ad dictos quatuor medios quarterios facio docto nomine vobis et vestris et cui seu quibus volueritis sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis commodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum sub talibus tamen pacto et condicione quod hinc ad sex annos primos continue venturos plantetis de novo totam dictam vineam vel illud quod in eadem fuerit necesse plantare et conrohetis et melioretis et condirectam teneatis et non permitatis eam in aliquo deteriorari et detis et solvatis quolibet anno dicto monasterio et suis dictos quatuor medios quarterios vini termino asueto...

Actum est hoc Berge, XII die mensis januarii, anno a nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Bartholomeus Colelli procuratore predicti qui hec dicto nomine concedo, laudo et firmo.

Sig+num Guillelmi Petri Sorribes predicti qui hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discreti Petrus Garrigosa et Johannes Puyol, presbiteri ville Berge.

194

1428, gener, 17. Berga.

Venda d'una casa prop de la capella de la Trinitat.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 12v.

Sit omnibus notum quod nos Raymundus Grau, mulnerius, et Margarita, eius uxor, ville Berge non dolo vi vel metu set gratis et ex certa sciencia per nos et omnes nostros heredes et succesores vendimus et titulo pure et perfecte vendicionis tradimus et concedimus vobis Petro Soleri, textori panorum lane dicte ville Berge, hiis presenti et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo quoddam hospicium quod habemus, tenemus et posidemus in dicta ville Berge prope capellam sancte Trinitatis, sub iure et dominio libero et francho alodio domini regis ad censum unius paris gallinarum quolibet anno in festo Natalis Domini mesuratgiis sive als coços solvendarum. Quod hospicium terminatur ab una parte cum hospicio Petri Torr, alias Guardamal, ab alia parte cum hospicio domine Constancie, uxoris Guillelmi Raymundi des Bosch, quondam, ab aliis partibus in viis publicis...quindecim libras et XV solidos monete barchinonensis de terno...

Actum est hoc Berge, XVII die mensis januarii, anno a nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Raymundi Grau. Sig+num Margarite eius uxor iurantis predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt discretus Petrus Johannis Sererols, presbiter, Johannes Rovira, faber, et Franciscus Roig, agricultor, ville Berge.

1428, febrer, 13. Berga.

Altar de santa Tecla de l'església parroquial de santa Eulàlia. Capella de Sant Andreu de les Fosses. Benefici de sant Felip i Sant Jaume. Nomenament d'un beneficiat de 12 anys, Arnau Miquel de Palmerola, fill del noble Guillem Ramon de Palmerola.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 26v.

Noverint universi quod die veneri, intitulata XIII mensis februarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII, in presencia mei Johannis dels Arnaus, presbiteri, notarii publici ville Berge, et in presencia eciam discretorum Francisci de Comarossa et Johannis Noguèrii, minoris dierum, presbiterorum dicte ville Berge, testium ad hec vocatorum et assumptorum Arnaldus Michaelis Palmerola, clericus simpliciter tonsuratus, filius venerabilis Guillelmi Raimundi de Palmerola, domicelli, et Ysabelis, eius uxor, constitutus personaliter in ecclesia parroquiali sancte Eulalie ville Berge, coram videlicet altari sancte Tecele, obtulit et presentavit honorabile Galcerando Gosol, archidiacono Celsone, in ecclesia urgellensem ibidem presenti, quandam literam pergameneam sigillo pendenti reverendi domini urgellensem episcopi, munitam ut prima facie videbatur sequuta huiusmodi seriey:

Franciscus, miseracione divina episcopus urgellensis, dilecto nobis in Christo Arnaldo Michaelis Palmerola, clericho simpliciter tonsurato, in etate XII annorum vel inde circa constituto, filio legitimo Guillelmi Raimundi Palmerola, domicelli, domicialiati in vicaria Berguitani, nostre diocesis, olimque beneficiato capelle beati Andree de les Fossas infra parroquiam ecclesia beati Petri de Madrona, officialatus Berge, iamdicte nostre diocesis constructe, salutis in Domino.

Quamquam iuvenis et tenere etatis existas moribus tamen et virtutis incipis insigniri obquod te attolli per meritis et merito inducimur ut tibi reddamur ad gratiam liberales beneficium igitur institutum et celebrari mandatum in ecclesia beate Eulalie ville Berge, videlicet in altari sancte Tecele, sub invocacione sanctorum apostolorum Philipi et Jacobi per quondam Arnaldum Fresch, priorem monasterii Sancti Jacobi de Frontiniano, nunc vaccans de iure et de facto per liberam resignacionem manibus in nostris et posse factam per Franciscum de Comarossa, presbiterum Berge, procuratorem legitimum ad hec et

subscripta constitutum a Petro Cortines, presbitero eiusdem beneficii novissimo posesore prout de sua potestate constat publico instrumento acto Berge XVI die mensis octobris anno M CCCC XXVII clausoque et subsignato per Johanne dels Arnaus, presbiterum notarium publicum ville Berge, auctoritate venerabili Bernardi Oltzina vicarii perpetui ecclesie sancte Eulalie eiusdem ville prout eius clausura denotat atque sigum causa tamen permutacionis et non alter initis et fere tractare inter se de capella beati Andree de les Fosses olim tua ex una parte et iamdictum Petrum Cortines de et cum beneficio huiusmodi olim suo ex altera.

Ex certis et iustis causis et racionibus coram nobis expositis reverenter prestito primitius per Johanne Verneti presbiterum perpetuum ecclesie parrochialis beati Michaelis civitatis nostre urgellensesis procuratorem ad hec a subscripta legitime constitutum cum publico instrumento acto Berge XXVI mensis januarii proxime lapsi clausoque et subsignato per iamdictum Johanne dels Arnaus, presbiterum et notarium in animam tuam ac per iamdictum Franciscum de Comarossa procuratorem fraudis, dolus simoniacha aut aliqua illicita pactio non intervenerunt.

Tibi tanquam benemerito absque inter alieni periudicio conferimus atque damus teque in eodem canonice instituimus et de dicto beneficio cum omnibus et singulis eiusdem iuribus et pertinentiis universis tibi providemus ac de eodem per nostri anuli tradicionem iamdictum Johanne Verneti procuratorem nomine et in personam tuam presencialiter investimus tuorum intuitu meritorum pro iuso quod interim donec ad sacerdotum promotus fueris ad quod te facias statutis a iure temporibus promoveri per ydoneum presbiterum eidem facias deserviri et tunc in ipso resideas et debita obsequia impendas iuxta ipsius exhigenciam facultatum et nobis et successoribus nostris sis semper bonus, obediens et fidelis Constituciones Provinciales et Sinodales ac mandata nostra et officialium nostrorum servando comodumque nostrum et ecclesie nostre urgellense procurando et dampna penitus evitando secundum manualementem obedienciam per te nobis prestandam. Et nihil ex proprietatibus dicti beneficii vendere seu alienare presumas virtute iuri per te in posse nostro prestandi corporalis absque nostri vel succesorum nostrorum licencia et expresso consensu.

Comittentes atque mandantes tenore presentis universis et singulis presbiteris, curatis et non curatis, per nostras civitatem et diocesis urgellensis universitatis ad quos presentes

pervenirent et cuilibet ipsorum quatenus te aut quem loco cui volueritis in plenam, realem et corporalem possessionem dicti beneficii inducant inductumque defendant ac faciant tibi aut cui loco tui volueris de omnibus et singulis eiusdem redditibus, fructibus, emolumentis, iuribus et obventionibus universis integrerresponderi contradictores et rebelles suqui forte fuerint auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam compestendo iniungentes tibi serie cum presenti quatis infra duorum mensium spacium poseuqm quartumdecimum tue etatis pergens annum conspectui nostro te presentes nobis reverenciam et obedienciam manuales facturus et pro indepnitatis dicti beneficii servanda solitum iurum prestiturus et alia facimus atque teneatis de consuetudine vel de iure in quorum omnium testimonium nos episcopus nemoratus presentes tibi fieri et nostri sigilli appensione iussimus .

Datis civitatis mea urgellensis, die nona mensis februarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII. Vidit sacrista et vicarius.

Quaquidem litera dicto honorabile Galcerando de Gosol presentata per ipsum Galcerandum cum illis quibus decet reverencia et honore recepta tanquam filius obediencie inmisit eundem Arnaldum Michaelis Palmerola in corporalem possessionem de dicto beneficio in hunc modum quod accipiendo dictum Arnaldum Michaelis per manum dexteram inposuit manus eiusdem Arnaldi Michaelis super corporalia dicti altaris tradendo sibi vestimentum, calicem, missali et canatellas mittendo cordam cuiusdam squille que ibi est in manu sua qui Arnaldus Michaelis dictam squillam sonavit in signum vere posesionis sibi tradite de predictis necnon idem honorabili Galcerandus Gosol verbotenus mandavit universis et singulis personis cuiusvis status, condicionis aut preheminencie existant qui ad prestacionem aliquorum censuum seu reddituum dicto beneficio teneatur ut a modo de eisdem censibus seu redditibus dicto Arnaldo Michaelis Palmerola aut cui ipse volueri pareant, obediant et respondeant de quibus omnibus et singulis sue gestis et pactis. Idem Arnaldus Michaelis Palmerola petuit et requisivit sibi dicto nomine fieri et tradi publicum instrumentum ad habendum memoria in futurum per me dictum et infrascriptum notarium.

Que fuerunt acta die et anno predictis et presentibus me notario et testibus predictis.

1428, març, 23. Berga.

Consellers de Berga de l'any 1418.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 34r.

“Notum sit cunctis quod nos Jaufridus de Sancta Maria, Franciscus Puyol et Johannis Salvat, anno presenti consilarii ville Berge, manumissores Guillelmi Luppeti, quondam, prefate ville, distributores et asignatores pensionum censualium per dictum Guillelmum Luppeti, quondam, puellis maritandis de genere suo dimissarum pro ut in eius testamento aparet.

Attendants quod in anno quo fuerunt consilarii dicte ville Bernardus de Condominis, quondam, et Bernardus Serra, videlicet in anno a Nativitate Domini millesimo CCCC XVIII ...”.

1428, abril, 2. Berga.

Els consellers de l'any, també sagristans de l'església parroquial de Santa Eulàlia, redueixen un cens que dita sagristia cobrava d'una terra anomenada la Coma de Malorques.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 37r.

“Notum sit cunctis quod nos Petrus de Condominis, Jaufridus de Sancta Maria, Francisci Puyol et Johannes Salvat, anno presenti consilarii ville Berge, sacristani ecclesie parrochialis dicte ville. Attendentes vos Johannem de Sorribes, mercatorem dicte ville, tenere et possidere quandam terra vocatam la Coma de Malorques, constitutam in dicta parrochia Berge, terminata ab una parte cum terris et possessionibus Johannis Vilardaga, hostalerii, ab alia parte cum terris mansi de Colells, ab alia cum terris Jacobus Pont ...”.

1428, abril, 3. Berga.

Els consellers de Berga, marmessors del testament del difunt Berenguer Teixidor, i Bernat de Cantallops, administrador de dita marmessoria, estableixen un pati al carrer d'en Bover de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 42r.

Noverint universi quod nos Petrus de Condominis, Franciscus Puyol et Johannis Salvat, consiliarii anno presenti ville Berge manumissoresque ultimi testamenti Berengarii Textoris, quondam, notarii dicte ville, et Bernardus de Cantalops, mercator prefate ville, administrator ipsius manumissorie, ex certa sciencia nominibus quibus supra, cum presenti publico instrumento stabilimus et titulo stabilimenti concedimus vobis Guillelmo Salvat, paratori dicte ville Berge, presenti et acceptanti quoddam patium domus constitutus et fundatum in dicta villa Berge, in vico vocato d'en Bover, terminatum et confrontatum ab una parte cum hospicio Jacobi Carles, quondam, ab alia parte cum vestro hospicio et ab alia parte in via publica quod patium tenetur sub iure et dominio serenissimi domini regis, nullum censum ibi recipientis...

Actum est hoc Berge, tercia die mensis aprilis, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Petri de Condominis. Sig+num Francisci Puyol. Sig+num Johannis Salvat, consiliariorum. Sig+num Bernardi de Cantalops, administrator predictorum qui hec dictis niminibus laudamus et firmamus.

Sig+num Guillelmi Salvat predicti qui hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Guillelmus de Bellshoms et Johannes Gilaberti, paratores ville Berge.

1428, maig, 3. Berga.

Venda d'un esclau.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 23r.

Notum sit cunctis quod ego Franciscus Noguier, mercator ville Berge, ex certa sciencia vendo et titulo pure vendicionis trado vobis Johanni Riera mercatori oriundo dicte ville Berge civi sive vicino civitatis Cesaraguste hiis presenti et cui seu quibus volueritis quendam servum meum captivum nigrum, de genere serracenorum, vocatum Martinum, etatis viginti seu viginti unius annorum, parum plus vel minus.

Hanc autem vendicionem de dicto servo sive captivo vocato Martinum facio ego dictus Franciscus Noguier vobis dicto Johannis Riera presenti et cui volueritis per sanum et sincerum iuxta usum et consuetudine civitatis Barchinone sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum, extraendo dictum captivum de posse, iure et dominio mei et meorum eademque in posse, ius et dominium vestri et vestrorum mitto et transfero irrevocabiler pleno iure ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum et ad faciendum inde omnes vestras franchas voluntates. Constituendo inde vos et quos volueritis in predicto servo quem vobis vendo dominium et procuracionem ut iurem vestram propriam vobis adquisitam titulo presenti vendicionis inducendo vos de eodem in pleno et corporalem possessionem pro precio vero presentis vendicionis. Confiteor et recognosco me a vobis habuisse et recepisse sexaginta octo libras monete barchinonensis de terno super quibus renuncio excepcioni peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et legi qua deceptis ultra dimidia iusti precii subvenitur et omni alii iuri facio vobis et bonis vestris de dictis LXVIII libras dicte monete per vos mei solutis pro precio dicte vendicionis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de soluto et de ulterius non petendo, dando et remittendo vobis et vestris donacionem pura et irrevocabiler intervivos siquid quidquid aut quantum hec vendicio modo valet aut a modo valebit plus precio antedicto.

Et promitto et convenio quod predictam vendicionem faciam vobis et vestris perpetuo habere, tenere et pacifice possidere contra cunctas personas. Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo omnia et singula bona iura mea, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renunciando super hiis omnibus et singulis iuribus et rationibus contra predicta fieri vel veniri posset. Hec igitur omnia supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse

notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, tercia die madii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Francisci Nogerii predicti, qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Salau, sartor, ville Berge et Vicentius Grau, parrochie ecclesie sancti Martini de Coforp, diocesis urgellensem.

200

1428, maig, 3. Berga.

Venda d'una esclava.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 23v.

Notum sit cunctis quod ego Franciscus Nogerii, mercator ville Berge. Ex certa sciencia vendo et titulo pure vendicionis trado vobis Johanni Riera et etc, quandam captivam meam nigram, de genere serracenorum, vocatam Luciam, etatis XVIII annorum vel circumcirca.

Hanc autem vendicionem de dicta serva sive captiva, vocata Luciam, facio ego dictus Franciscus Nogerii vobis dicto Johanni Riera et cui volueritis per sanam et scienceram iuxta usum et consuetudinem civitatis Barchinone sicut melius et utilius et etc., extrahendo et etc., eandem constituendo inde et etc, inducendo et etc., pro precio vero presentis vendicionis confiteor me a vobis habuisse et recepissa quinquaginta sex libras monete barchinonensis de terno super quibus renuncians et etc., dando et etc., et promitto et convenio et etc..

Et sic pro predictis et etc., renuncians et etc., hec igitur et etc.

Actum est hoc ut supra. Signum ut supra. Testes ut supra.

201

1428, maig, 27. Berga.

Joan d'Orriols, perit en lleis de la vila de Berga, nomena el seu fill i el seu gendre procuradors seus per tal que aquests venguin una esclava seva, de nom Caterina.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 196, fol. 39v.

Notum sit cunctis quod ego Johannes d'Orriols, iurisperitus ville Berge, ex certa sciencia cum presenti publico instrumento constituo procuratores meos certos et speciales vos Guillemi Petri Sorribes, generum, et Petrum d'Orriols filium meos dicte ville Berge habitatores licet absentis et quemlibet vestrum insolom ita videlicet quod condicio primitus occupantis potior non existat nec processus unius processum alterius impediat set quod per unum vestrum inceptum fueirt per alium mediari valeat prosequi et finiri ad vendendum seu alienandum pro me et nomine meo quandam servam meam captivam, de genere tartrorum, vocatam Caterinam, in etatem triginta annorum vel inde circa, constitutam cum curritore vel sine curritore et pro illo precio seu preciiis et illi persone vel personis quibus vobis seu alteri vestrum placuerit et videbitur expedire.

Et de dicta vendicione fienda de dicta captiva per vos seu alterum vestrum instrumentum vendicionis faciendum et firmandum cum illis guirenciis eviccionibus insimilibus fieri necessariis et opportunis et pro eisdem guirenciis et eviccionibus bona mea omnia et singula obligandum dictam captivam et posse uiro et dominio mei et meorum extraendum.

Eandem quod in posse ius et dominium emptoris seu emptorum tradendum locha et iura mea cedendum et dandum corporalem possessionem de eadem emptori seu emptoribus tradendum dominos et procuratores constituendum et me et meos de eadem spoliendum et omnia et singula faciendum que incontrarii empti et venditi fieri requirantur precium dicte captive petendum, habendum et recipiendum et de habitis et receptis apocham et apochas, finis, difinicionis, remissiones et cessiones cum clausulis et renunciacionibus et aliis inde necessariis et quolibet modo opportunis faciendum et firmandum.

Et generaliter omnia et singula faciendum, procurandum et exercendum in et super predictis et circa predicta quecumque ad hec utilia fuerint ac eciam opportuna et que ego facere possem personaler constitutus eciam si talia fuerint que mandatum exigant speciale.

Ego enim vobis et cuilibet vestrum trado et comitto in et super predictis et circa predicta et dependentibus seu emergentibus ex eisdem liberam et generalem administracionem cum plenaria potestate et promitto et convenio vobis et cuilibet vestrum nec non et notario infrascripto tanquam publice persone hec recipientis et legittime stipulantis me

iudicio iusti et iudicatum et semper habere ratum, gratum, validum atque firmum et tenere et observare omne id et quicquid per vos seu alterum vestrum in et super predictis et circa predicta actum gestum fuerit et procuratum et nullo tempore revocare sub bonorum et iurium meorum omnium habitorum et habendorum ubique obligatione.

Actum est hoc Berge, XVII die mensis maii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Signum Johannis d'Orriols, predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Johannes Ballistarii presbiteri et Guillelmus Sala, scriptor.

| APBerga. Notarials. Notaria de Joan dels Arnaus. Llibre Notarial 206 | | | |
|---|-----------|------|--|
| NUM. | DATA | FOLI | DOCUMENT |
| 202. | 1428-4-3 | 2v | Els consellers de l'any de Berga confirmen el dot de 100 sous a Francisca, filla de Guillem Ramon ça Muga, per raó de casament. |
| 203. | 1428-4-20 | 5r | Establiment d'un molí a la riera de Metge, fet per la Comunitat de preveres a Lluís de Santa Maria, paraire de Berga. |
| 204. | 1428-5-17 | 14v | Venda d'un censal a les llànties de Santa Maria i Sant Miquel de l'església de l'Hospital de Sant Joan de Jerusalem de Berga. |
| 205. | 1428-5-20 | 16r | Consellers de Berga de l'any 1428. |
| 206. | 1428-6-25 | 20v | Guillem del Castell, "magister in artibus et in medicina". |
| 207. | 1428-6-24 | 22v | Venda d'un femer situat a les Feixes. |
| 208. | 1428-7-2 | 23r | Benefici de l'altar de sant Pere a l'església parroquial de santa Eulàlia. Horts al Pujolet de Lasties. Camí que porta a Sales. Venda feta per Llorenç Martí, corredor públic de la vila de Berga. |
| 209. | 1428-7-2 | 25v | Venda d'una ribera a Gorthnofre. |
| 210. | 1428-7-18 | 27r | Casa al carrer del Pujol de Lasties |
| 211. | 1428-8-6 | 27v | Joan Bach, mercader de Barcelona, ven un esclau rus, de nom Esteve i d'uns 22 anys, a Vicenç Salvador, mercader de Barcelona, per actualment resident a Berga. El preu són 70 lliures. |
| 212. | 1428-8-21 | 28v | Consellers de Berga de l'any 1428. |
| 213. | 1428-8-23 | 28r | Administradors de la confraria dels sants Cristòfol i Esteve. Són dos sabaters i dos mercers. |
| 214. | 1428-8-27 | 29v | Possessions de la confraria dels sants Cristòfol i Esteve a Avià. S'esmenten oliveres. |

| APBerga. Notarials. Notaria de Joan dels Arnaus. Llibre Notarial 206 | | | |
|---|-----------|------|--|
| NUM. | DATA | FOLI | DOCUMENT |
| 215. | 1428-8-29 | 30r | Capítols matrimonials de Pere de Torrentpregon (de la parròquia de santa Maria d'Olvan) i Joana, filla de Pere Torr, forner de Berga. Els pares de Joana imposen certes restriccions |
| 216. | 1428-9-7 | 32r | Beneficiats de l'església de Sant Joan de Jerusalem de Berga. Mas de la Coma a la Valldan |
| 217. | 1428-9-20 | 2r | Benefici de santa Caterina. Església parroquial de Santa Eulàlia. |
| 218. | 1428-9-29 | 39r | Venda de dos trossos de terra. Entre les afrontacions hi figura la vinya de la capella de Santa Maria de Queralt |

1428, abril, 3. Berga.

Dot a donzelles per casar. Els consellers de l'any de Berga confirmen el dot de 100 sous a Francisca, filla de Guillem Ramon ça Muga, per raó de casament.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 2v.

Notum sit cunctis quod nos Petrus de Condominis, Janfridus de Santa Maria, Franciscus Puyol et Johannes Salvat, anno presenti consilarii ville Berge, distributores et assignatores pensionum censualium per discretum Guillelmum Lupeti, quondam, puellis maritandis dimissorum.

Attendentis quod XVIII die marcii, anno a Nativitate Domini M CCCC XVIII per honorabiles Berengarium ça Clusa, Johannis Pererii, quondam, Petrum de Cascals et Bertrandum Saig, viventis, eo tunc consiliarios dicte ville, fuerunt exdictis pensionibus assignati centum solidi monete barchinonensis de terno Francisce, filie Guillelmi Raimundi ça Muga, tunc uxori Francisci Cort Popule de Lilieto ad oppus maritandi cum publico instrumento recepto per discretum Francisco Maçana, quondam, notarium publicum dicte ville.

Attendentis etiam quod dictum instrumentum pretacte assignacionis propter mortem dicti notarii inveniri non potuit pro ut nos sumus medio iuro et aliter veridice informati, idcirco neminem volentes in suo iure defraudari, ex certa sciencia cum presenti publico instrumento nunc pro tunc assignamus ex dictis pensionibus dicte Francisce, filie dicti Guillelmi Raimundi ça Muga, centum solidos facimus dicto nomine eidem Francisce sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Volentes tamen quod assignaciones facte ante dicta diem decimam octavam marcii dicti anni M CCCC XVIII prius persolvantur quam presens relique vero minime hoc igitur et etc.

Actum est hoc Berge, tercia die mensis aprilis, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII

Sig+num Petri de Condominis. Sig+num Janfridi de Santa Maria. Sig+num Francisci Puyol. Sig+num Johannis Salvat, consiliarorum predictorum qui hec dicto concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt venerabilis Galcerandus Gosol, officialis, et Guillelmus Petri de Sorribes, mercator ville Berge.

203

1428, abril, 20. Berga.

Establiment d'un moli a la riera de Metge, fet per la Comunitat de preveres a Lluís de Santa Maria, paraire de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 5r.

Notum sit cunctis quod nos Johanes Nogerii, maior dierum, procurator, Johannes Mercerii, Andreas Torrada, Johannes Bretons et Simon Clari, presbiteri, anno presenti iurati Comunitatis presbiterorum ville Berge.

Attendentes dictam comunitatem presbiterorum tenere et possidere per liberum et franchum alodium quendam molendinum in parrochia Berge, in aqua de Metge, vocatum lo moli de la Bana, inter molendinum Johannis de Condomines et molendinum Johannis Vernet, terminatur et confrontatum ab una parte cum dicto molendino Johannis de Condomines, ab alia parte cum rego quo aqua tendit ad dictum molendinum d'en Vernet et ab alia cum terris que fuerunt d'en Gramoneda, quondam, dicte ville Berge.

Attendentes etiam utilius et comodiosa fore dicte comunitati presbiterorum ipsum molendinum ad aliquem annuatim censum stabilire quam dirumptum remanere, idcirco utilitatem dicte comunitatis in quantum possimus prospicientes cum hoc presenti publico instrumento stabilimus et titulo stabilimenti tradimus dictum molendinum cum omnibus et singulis eiusdem molendini domibus parretibus, janiis, terris, ortis, aquis, aqueductibus, reguis, ademprivis, iuribus et pertinenciis suis vobis Lodovico de Santa Maria, alias Avià, paratori dicte ville Berge, hiis presenti, et acceptandi et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo, hoc autem stabilimentum de dicto molendino cum omnibus et singulis eius de molendini iuribus et pertinenciis facimus nos dicti procurator et iurati nomine dicte comunitatis presbiterorum vobis dicto Lodovico de Santa Maria, alias Avià, et vestris et cui seu quibus volueritis proprio sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omnem utilitatem et bonum intellectum, extraendo dictum

molendinum sub pactis et condicionibus infrascriptis de posse, iure et dominio nostri et nostrorum dicto nomine eundemque in posse, ius et dominium vestri et vestrorum mittimus et transferimus irrevocabiler pleno iure ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum et ad faciendum inde omnes vestras et vestrorum franchas voluntates sine contradiccione et impedimento mei et meorum dicto nomine et alterius cuiuscumque persone. Et ex causa huiusmodi stabilimenti damus, cedimus et mandamus dicto nomine vobis et vestris omnia loca et iura mea omnes quod vices voces et acciones nostras et nostrorum prefato nomine reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias at alias quascumque dicte comunitati presbiterorum pertinentia et pertinentes et pertinere debentia et debentes in predictis que vobis et vestris dicto nomine perpetuo stabilimus et contra quascumque personas et res et accione et occasione eorundem. Quibus iuribus et accionibus positus vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium agendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia et singula faciendo quecumque et quem ad modum nos dicto nomine facere poteramus ante presens stabilimentum et possemus nunc et etiam postea quocumque. Sub talibus tamen pactis et condicionibus pro vos et vestri successores in dicto molendino teneatis ipsum molendinum cum dictis suis iuribus et pertinentiis sub iure et dominio libero et franco alodio dicte comunitatis presbiterorum et teneatis et teneant imperam et imperos per ipsam comunitatem presbiterorum seu eius nomine fiendas ipsumque molendinum faciatis ire et in bono condirecto tenere et non permitatis eum in aliquo deteriorari et solvatis et solvantis dicti vestri successores quolibet anno, in festo sancti Michaelis mensis septembris, pro censu dicti stabilimenti dicte comunitate presbiterorum VI solidos et tres denarios monete barchinonense de terno, et teneamini solvere vos et vestri successores census et omnia alia honera asueta ad que dictus molendinus teneatur et obligatus existat. Et sic sub dictis pactis et condicionibus inducimus nomine quo supra de dicto stabilimento cum presenti publico instrumento in plenam et corporalem posesionem pleno iure seu quasi quam posesionem apprehendere positus vestra propria auctoritate et quocumque volueritis nos enim interim dicto nomine donec dictam posesionem apprehenderitis confitemur predicta pro vobis et nomine vestro precario possidere scientes illud possidere cuius nomine possidetur. Et promittimus et convenimus dictum stabilimentum vobis et vestris facere, habere et

tenere et in pace perpetuo possidere contra cunctas personas.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis et pro firma et legali eviccionem predictorum obligamus nomine quo supra omnia et singula bona et iura dicte comunitatis presbiterorum, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renunciantes dicto nomine omnibus et singulis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Ad hec presens ego dictus Lodovicus de Santa Maria, alias Avià, et acceptans presens stabilimentum a vobis dictis venerabile procurator et iuratis promitto et convenio per me et meos successores in dicto stabilimento dictum molendinum facere ire et in bono condirecto tenere et non permittere in aliquo deteriorari ac etiam tenere sub iure et dominio libero et franco alodio dicte comunitatis presbiterorum et tenere emperam et emperas per ipsam comunitatem presbiterorum fiendas et solvere quolibet anno in dicto termino dicte comunitati presbiterorum pro censu presentis stabilimenti dictos sex solidos et tres denarios barchinonenses et omnes alios census et honera siqui sive solvere illi seu illis persone vel personis cui seu quibus pertineat ad que dictus molendinus teneatur sive obligatus existat et omnes dictas condiciones tenere et observare sub obligatione dicti stabilimenti et omnium bonorum meorum habitorum et habendorum ubique. Renuncians omnibus et singulis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset. Volentes nos dicte partes quod de hiis et presenti nota fiant duo publica instrumenta quorum unum utique nostrum dictatum precium tradatur per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Berge, vicesima die mensis aprilis anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Johannis Nogerii procurator. Sig+num Johannis Mercerii. Sig+num Andree Torrada. Sig+num Johannis Bretons. Sig+num Simonis Clari iuratorum predictorum, qui hec dicto nomine concedimus, laudamus et firmamus.

Sig+num Lodovici de Santa Maria, alias Avià, qui hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Arnaldus de Condominis, mercator, et Johannes Vidal, arator, ville Berge.

1428, maig, 17. Berga.

Venda d'un censal a les llànties de Santa Maria i Sant Miquel de l'església de l'Hospital de Sant Joan de Jerusalem de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 14v.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Clari, textor ville Berge, per me et omnes meos heredes et succesores cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, instrumento tamen gracia redimendi ad imperpetuum mediante vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo lampadibus beate Marie et sancti Michaelis, ecclesie hospitalis sancti Johannis Iherosolomitani dicte ville Berge et vobis discreto Francisco Comarossa, presbitero dicte ville hiis presenti, administratori dictarum lampadarum et vestri et cui seu quibus volueritis dicto nomine ad opus videlicet dictarum lampadarum duos solidos monete barchinonense de terno censuales annuales rendales et perpetuales vulgariter nominatos de censuali mortuo ...

Actum est hoc Berge, XVIII die mensis madii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII

Sig+num Petri Clari. Sig+num Elicsendis, eius uxor predictorum predicti qui hec laudamus et iuramus.

Testes huius rei sunt Johannes Torradas, maior dierum, et Johannes Carreus, textores ville Berge.

1428, maig, 20. Berga.

Consellers de Berga de l'any 1428.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 16r.

“Notum sit cunctis quod nos Guillelmus Petri Sorribes, Johannes de les Canals et Lodovicus d'Olibes, consialiarii anno presenti ville Berge ...”.

1428, juny, 25. Berga.

Guillem del Castell, mestre “in artibus et in medicina”.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 20v.

“Noverint universi quod ego Margarita, uxor Guillelmi dez Castell, quondam, magister in artibus et in medicina ville Berge ...”.

1428, juny, 24. Berga.

Venda d'un femer situat a les Feixes, parròquia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 22v.

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus d'Olost, mercator ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognoscho vobis venerabilis Jacobo Borrelli, canonico sedis urgellensis, hiis presentis, quod solvistis et tradidistis michi et ego a vos habui et recepi numerando ad meas voluntates omnes illos XVI solidos et VI denarios monete barchinonense de terno pro quibus seu quorum precio vendidi vobis et vestris quandam bassiam sive femer constitutam in parrochia Berge, loco vocato a les Feixes, sub dominio ecclesie sancti Petri de Madrona, nullum censum ibi recipientis prout de dicta vendicione patet instrumento publico acto Berge die et anno infrascriptis et clauso per notarii infrascriptum unde renunciando excepcioni dicte pecunie non numerate non habite et non recepte et doli mali facio vobis et bonis vestris de dictis XVI solidis et VI denariis per vos michi solutis pro precio dicte vendicionis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de soluto et de ulterius non petendo.

Actum est hoc Berge, XXIII die mensis iunii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Guillelmi d'Olost predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Petrus Guardiola, presbiter, et Matheus Borrelli, mercator, ville Berge.

1428, juliol, 2. Berga.

Benefici de l'altar de sant Pere a l'església parroquial de santa Eulàlia. Horts al Pujolet de Lasties. Camí que porta a Sales. Venda feta per Llorenç Martí, corredor públic de la vila de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 23r.

Notum sit cunctis quod ego Johannes Noguerrii, presbiter, minor dierum, ville Berge, beneficiatus beneficii instituti per Petrum Ferrarii, quondam, in altari Sancti Petri instituto in parrochiali ecclesia sancte Eulalie dicte ville.

Attendens dictum beneficio et me eius nomine tenere et possidere bona dicti defuncti institutoria predicti et signanter quosdam ortos constitutos et fundatos in parrochia Berge, loco vocato et nominato iuxta Podiolum de Lascies, terminatos ab una parte cum orto discreti Johannis Bretons, presbiteri, ab alia cum area Guillelmi de Belhoms, ab alia parte cum orto Petri Noguera et ab alia parte cum via qua itur a Sales, et tenetur sub iure et dominio libero et francho alodio venerabilum Galcerandi de Ortigiis, habitatoris dicte ville Berge, nullum censum ibi recipiens et domine Elienoris uxore honorabile Alamani de Tort, militis, habitatoris in barrio de Casserris, ad censum unius paris gallinarum quolibet anno in festo Natalis Domini dicte Elienori et suis solvendorum.

Attendens eciam utilius et comodocius fuisse et esse michi et dicto beneficio dictos ortos vendere seu alienare et precium in commodum dici beneficii convertere quam presens se retinere. Idcirco utilitatem dicti beneficii in quantum possum prospiciendo cum hoc presenti publico instrumento mediante Laurencio Martini, curritore publico dicta ville qui dictos ortos palam et publice per dictam villam Berge ut moris est in similibus subsavit pro ipse curritor retulit et fidem fecit...

Actum est hoc Berge, secunda die mensis iulii, anno a nativitate Domini M CCCC XX octavo.

Sig+num Johannis Noguerrii predicti qui hec dicto nomine concedo, laudo et firmo.

Sig+num Laurencii Martini, curritoris predicti qui dictos ortos per dictam villam ut moris publice substavi et dicto emptori de voluntate venditore tanquam plus danti et offerenti tradidi.

Testes huius rei sunt discretus Andreas Torrada, presbiter, Miquaell Gilaberti, parator, ville Berge et Bernardus Salamulnera, loci Gerundelle.

209

1428, juliol, 2. Berga.

Venda d'una ribera a Gorthnofre.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 25v.

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus d'Olost, mercator ville Berge, ex certa sciencia confiteo et recognosco vobis Petro Roig, textori dicte ville Berge, hiis presenti, quod solvistis michi et ego a vobis habui et recepi ad meas voluntates omnes illos XLVIII solidos VI denarios monete barchinonense de terno pro quibus seu quorum precio vendidi vobis et vestris quandam ripariam et terram constitutam in parroquia Berge, loco vocato a Gorthnofre, sub dominio presbiterorum in comuni ad censum uni solidorum barchinonense prout de dicta vendicione patet instrumento publico acto die et anno infrascriptis et clauso per notarium infrascriptum. Unde renunciando excepcioni dicte pecunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali facio vobis et bonis vestris de dictis XLVIII solidos VI denariis per vos michi solutis pro precio dicte vendicionis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de soluto et de ulterius non petendo. Actum est hoc supra.

210

1428, juliol, 18. Berga.

Casa al carrer del Pujol de Lasties.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 22r.

Notum sit cunctis quod ego Elicsendis uxor Michaelis Vilafreda, quondam, textor ville Berge. Attendens me tenere et possidere quoddam hospicium in dicta villa Berge, in vico del Puyol de Lasties inferiori, terminatum ab una parte cum hospicio discreti Arnaldi Mulneri, presbiteri, ab alia parte cum domo Mathei de Solanelles, ab alia parte cum

muro dicte ville Berge et ab alia parte cum dicta via publica sub iuro et dominio venerabile domine Elienoris, uxoris honorabile Alamanni de Tort, militis domiciliati in bario de Casserris ad censum X solidorum monete barchinonense de terno ...

Actum est hoc Berge, XVIII die mensis iulii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Elicsendis predicte que hec concedo, firmo et iuro.

Sig+num Guillelmi Alavich predicti qui hec, dicto nomine, accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Johannes Mellerii, mercator, et Johannes Salvat, parator, ville Berge.

211

1428, agost, 6. Berga.

Joan Bach, mercader de Barcelona, ven un esclau rus, de nom Esteve i d'uns 22 anys, a Vicenç Salvador, mercader de Barcelona, actualment resident a Berga. El preu són 70 lliures.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 27v.

Notum sit cunctis quod ego Johannes Bach, mercator, civis Barchinone. Ex certa sciencia cum hoc publico instrumento vendo et titulo vendicionis trado et concedo vobis venerabile Vincencio Salvador, mercatori, civi dicte civitatis nunc vero habitatori ville Berge, hiis presenti, quendam servum meum captivum vocatum Stephanum, de genere russionum, in etatem viginti duorum annorum vel inde circa constitutum. Hanc autem vendicionem de de dicto servo sive captivo bono, sano et scincero iuxum usum et consuetudinem dicte civitatis Barchinone facio ego dictus Johannes Bach vobis dicto Vincencio Salvador et cui seu quibus volueritis sicut melius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum, extraendo dictum servum sive captivum de posse, iure et dominium vestri et vestrorum, mitto et transfero irrevocabiler pleno iuris ad habendum, tenendum, posidendum, vendendum aut alter alienandum et ad faciendum inde vestre liberum

voluntatis sine contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscumque persone, constituendo vos in predicto servo sive captivo dominium et procuracione iure vestram propriam vobis adquisitam titulo presentis vendicionis.

Et cedo et mando vobis et vestris omnia loca et iura mea omneque vices voces et acciones meas quibus iuribus et accionibus meis positis uti agere et experiri quem ad modum ego poteram ante presentem vendicionem inducendo vos de eodem in plenam posesionem cum presenti instrumento et per tradicionem quam modo facio vobis de eodem servo sive captivo pro precio vero presentis vendicionis confiteor et recognosco me a vobis habuisse et recepisse LXX libras monete barchinonense de terno unde renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non(habite et non recepte et doli mali et legi qua deceptis ultra dimidia iusti precii subvenitur et omni alii iuri.

Et ex certa sciencia dono et remitto vobis et vestris donacione pura, perfecta, simplici et irrevocabiliter inter vivos siquid quitquid aut quantum hec vendicione modo valet aut a modo valebit plus precio antedicto. Et promitto et convenio predictam vendicionem facere, habere, tenere et pacifice possidere vobis et vestris contra cunctas personas meis propriis sumptibus et expensis. Et pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis et observandis et pro firma et legali eviccione predictorum, obligo vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea, mobilia et imobilia, habita et habenda ubique. Renuncians omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Actum est hoc Berge, VI die mensis augusti, anno a Nativitate Domini M CCCC XXVIII

Sig+num Johannis Bach predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabile Bernardus d'Olibes, Lodovicus d'Olibes et Guillelmus Raimundi Vernet, mercatores ville Berge.

Sit omnibus notum quod ego Johannis Bach, mercator civis Barchinone. Ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis Vincencio Salvador, mercatori et etc. quod solvistis mei et ego a vobis habui ad meas voluntates omnes illas LXX llibras monete barchinonense de terno pro quibus seu precio quorum vendidi vobis quendam servum meum captivum, de genere russorum, vocatum Steva, prout de dicta vendicione patet instrumento publico acto Berge, die et anno infrascriptis, et clauso per notarii infrascriptum, unde renunciando et etc., facio apocham et etc. Testes predictis.

1428, agost, 21. Berga.

Consellers de Berga de l'any 1428.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 28v.

“Noverint universi quod nos Bernardus de Cantalops, Johannes de les Canals et Ludovicus d'Olibes, consiliarii anno presenti ville Berge ...”.

1428, agost, 23. Berga.

Administradors de la confraria dels sants Cristòfol i Esteve. Són dos sabaters i dos mercers.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 28v.

“Noverint universi quod nos Petrus Cases, Nicholaus Puret, alias Guilami, sutores, Petrus Garreta et Petrus Coçart, mercerii, ville Berge, anno presenti administratores confratrie sanctorum Christofori et Stephani dicte ville Berge et Johannes Casanova, presbiter, beneficiatus sancti Stephani...”.

1428, agost, 27. Berga.

Possessions de la confraria dels sants Cristòfol i Esteve a Avià. S' hi esmenten oliveres.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 29v.

“Notum sit cunctis quod nos Petrus Cases, Nicholaus Puret et etc. Attendentes dictam confratriam tenere et posidere tres feixas terre contiguas heremas in parrochia de Aviano, loco vocato et nominato a Alberts, terminatas ab una parte cum via publica, ab alia parte cum vinea Jaufridi de Sancta Maria et ab alia parte cum vinea Laurencii Maçana. Et eciam quasdam domos licet dirruptas vocatas de la Jovera cum patio dictorum domorum contiguo eisdem domibus cum quibusdam olivariis constitutas in

predicta parrochia de Aviano. Et quendam ortum constitutum ante dictam domum sive masiam de la Jovera, terminatum ab una parte cum dicta vinea Jaufridi de Sancta Maria, ab alia parte cum vinea Petri de Sancta Cruce et cum possessionibus de Noet...”.

215

1428, agost, 29. Berga.

Capítols matrimoniales de Pere de Torrentpregon (de la parròquia de santa Maria d'Olvan) i Joana, filla de Pere Torr, forner de Berga. Els pares de Joana imposen certes restriccions.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 30r.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod nos Petrus Torr, alias Tapio, fornerius, et Blanca, eius uxor, ville Berge, cupientes et affectantes quod vos Johanna filia nostra matrimoniali copula nubatis Petro de Torrentpregon, filio Francisci de Torrentpregon, quondam, et Francisce, eius uxor, viventis, parrochie ecclesie sancte Marie de Olvan Urgellensem diocesis. Idcirco contemplacione dicti matrimonii heredamus vos dictam Johannam, filiam nostram, et de omnibus et singulis bonis et iuribus nostris tam mobilibus quam immobilibus hoc autem hereditamentum de dictis omnibus et singulis bonis et iuribus nostris facimus nos dicto coniuges vobis dicte Johanne, filie nostre, et vestris sub pactis et condicionibus infrascriptis sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Extrahentes predicta que vobis damus et de quibus vos heredamus de posse iure et dominio nostri et nostrorum eademque in posse ius et dominium vestri et vestrorum mittimus et transfferimus irrevocabiliter pleno iure.